



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 31 de marzo del 2025
 VALOR EN RD\$

	Marzo 2025	Febrero 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	286,597,617	345,267,504	(58,669,887)
Banco Central	4,295,460,864	4,245,866,057	49,594,807
Bancos del país	2,368,514,865	2,067,437,258	301,077,607
Bancos del extranjero	482,313,010	522,351,022	(40,038,012)
Otras disponibilidades	65,499,537	49,426,997	16,072,540
Rendimientos por cobrar	-	36,986	(36,986)
Subtotal	7,498,385,893	7,230,385,824	268,000,069
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,823,638,510	2,779,453,262	44,185,248
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	179,376,665	177,775,057	1,601,608
Provisión para inversiones	(1,277,358)	(1,263,039)	(14,319)
Subtotal	3,001,737,817	2,955,965,280	45,772,537
Cartera de créditos			
Vigente	18,374,531,709	17,826,176,471	548,355,238
Reestructurada	426,498,149	422,524,051	3,974,098
En mora (de 31 a 90 días)	24,711,442	24,706,534	4,908
Vencida (mas de 90 días)	81,843,821	81,786,930	56,891
Cobranza Judicial	86,645,435	87,383,707	(738,272)
Rendimientos por cobrar	154,368,956	157,328,745	(2,959,789)
Provisiones para créditos	(363,511,817)	(354,897,905)	(8,613,912)
Subtotal	18,785,087,695	18,245,008,533	540,079,162
Cuentas por cobrar	143,478,479	161,946,649	(18,468,170)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	3,772,742	3,785,036	(12,294)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	778,326,020	771,310,885	7,015,135
Otros Activos			
Cargos diferidos	301,563,948	475,525,243	(173,961,295)
Intangibles	19,061,120	19,624,716	(563,596)
Activos diversos	76,518,319	126,413,604	(49,895,285)
Subtotal	397,143,387	621,563,563	(224,420,176)
TOTAL DE ACTIVOS	30,607,932,033	29,989,965,770	617,966,263
Cuentas Contingentes	3,294,177,026	3,237,647,730	56,529,296
Cuentas de Orden	56,584,047,253	54,303,925,158	2,280,122,095



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 31 de marzo del 2025
 VALOR EN RD\$

	Marzo 2025	Febrero 2025	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,505,534,109	1,602,060,450	(96,526,341)
De ahorro	7,604,727,513	6,732,271,844	872,455,669
A plazo	14,616,567,085	14,387,217,563	229,349,522
Intereses por pagar	49,818,090	48,388,346	1,429,744
Subtotal	23,776,646,797	22,769,938,203	1,006,708,594
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,585,309,893	1,804,720,590	(219,410,697)
Intereses por pagar	3,850,130	3,796,726	53,404
Subtotal	1,589,160,023	1,808,517,316	(219,357,293)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	867,858,476	900,134,982	(32,276,506)
Intereses por pagar	1,017,505	1,047,752	(30,247)
Subtotal	868,875,981	901,182,734	(32,306,753)
Otros Pasivos	835,377,042	781,015,554	54,361,488
TOTAL DE PASIVOS	27,070,059,843	26,260,653,807	809,406,036
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,182,500,000	2,182,500,000	-
Capital adicional pagado	786,000,000	553,500,000	232,500,000
Otras reservas patrimoniales	173,046,086	168,411,138	4,634,948
Superavit por revaluación	245,641,918	281,692,291	(36,050,373)
Utilidades por aplicar	1	445,188,544	(445,188,543)
Resultado del ejercicio	150,684,185	98,019,990	52,664,195
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,537,872,190	3,729,311,963	(191,439,773)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	30,607,932,033	29,989,965,770	617,966,263
Cuentas Contingentes	3,294,177,026	3,237,647,730	56,529,296
Cuentas de Orden	56,584,047,253	54,303,925,158	2,280,122,095



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de marzo del 2025
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Marzo 2025	Febrero 2025	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	74,546,767	24,473,305	21,951,452	2,521,853
Intereses por cartera de créditos	601,060,194	203,148,270	198,155,226	4,993,044
Intereses por inversiones	64,123,314	19,051,410	21,741,019	(2,689,609)
Ganancias por inversiones	5,356,487	5,356,487	-	5,356,487
Subtotal	745,086,762	252,029,472	241,847,697	10,181,775
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	358,429,279	117,696,478	119,181,823	(1,485,345)
Intereses por financiamientos	10,850,574	3,566,766	3,592,843	(26,077)
Pérdidas por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	369,279,853	121,263,244	122,774,666	(1,511,422)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	375,806,909	130,766,228	119,073,031	11,693,197
Provisiones para cartera de créditos	6,194,743	5,967,061	227,682	5,739,379
MARGEN FINANCIERO NETO	369,612,166	124,799,167	118,845,349	5,953,818
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	37,224,906	10,553,549	8,335,545	2,218,004
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	75,351,904	25,802,066	23,592,212	2,209,854
Comisiones por cambio	54,115,018	19,211,586	13,066,020	6,145,566
Ingresos diversos	512,090	191,981	160,062	31,919
Subtotal	129,979,012	45,205,633	36,818,294	8,387,339
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	40,984,393	12,627,450	10,509,920	2,117,530
Comisiones por cambio	16,299,082	5,630,396	3,448,937	2,181,459
Gastos diversos	9,009,104	4,038,285	2,521,163	1,517,122
Subtotal	66,292,579	22,296,131	16,480,020	5,816,111
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	470,523,505	158,262,218	147,519,168	10,743,050
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	133,658,641	43,332,932	44,336,143	(1,003,211)
Servicios a terceros	38,593,312	12,348,546	10,841,221	1,507,325
Depreciación y Amortizaciones	12,824,683	4,290,032	4,329,249	(39,217)
Otras provisiones	3,167,339	1,522,590	1,644,749	(122,159)
Otros gastos	90,290,833	30,451,760	29,455,034	996,726
Subtotal	278,534,808	91,945,860	90,606,396	1,339,464
RESULTADO OPERACIONAL	191,988,697	66,316,358	56,912,772	9,403,586
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	14,889,166	6,110,996	4,676,660	1,434,336
Otros gastos	2,196,755	1,632,411	277,399	1,355,012
Subtotal	12,692,411	4,478,585	4,399,261	79,324
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	869,227	440,564	-	440,564
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	205,550,335	71,235,507	61,312,033	9,923,474
Impuesto sobre la renta	54,866,150	18,571,312	16,501,308	2,070,004
RESULTADO DEL EJERCICIO	150,684,185	52,664,195	44,810,725	7,853,470